事  務  連  絡

令和４年９月２６日

都道府県トラック協会

専務理事 殿

公益社団法人全日本トラック協会

青年部会長  金井 健蔵

常務理事   山﨑  寛

自動車運送事業者の「働きやすい職場認証制度」紹介動画の作成について

平素は、当協会の業務運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、当協会青年部会は今般、一般財団法人日本海事協会（「働きやすい職場認証制

度」認証団体）と協同で、自動車運送事業者の「働きやすい職場認証制度」を紹介する

動画を作成し、下記のページに掲載・公開いたしましたので、お知らせいたします。

青年部会では「令和４年度重点取組」として、①標準的な運賃の届出、②「ホワイト

物流」推進運動の自主行動宣言、③「働きやすい職場認証制度」の認証取得、④物流Ｄ

Ｘなどデジタル化に向けた勉強会への参加の４項目を掲げており、これらの事項に青年

部会員が率先して取り組むこととしています。

この動画は、重点取組③に関する青年部会員の取組を促進することを目的に作成した

ものではありますが、青年部会員に限らず、事業者の皆様に広くご覧いただければ幸い

に存じます。

つきましては、ＨＰへのリンク掲載など、貴協会傘下会員事業者への周知にご協力賜

りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

○動画掲載ページ（全ト協ＨＰ内）

自動車運送事業者の「働きやすい職場認証制度」紹介動画の

作成について（青年部会）

https://jta.or.jp/member/seinen/shokuba.html

以上

https://jta.or.jp/member/seinen/shokuba.html